
令和２年３月３０日 

新入生保護者の皆様へ 

練馬区立開進第二中学校 

校長 指田 和浩 

 

令和２年度 入学式当日の時程及び参列上のお願いについて 

 

 

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、区の方針を受け、今年度の入学式は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のた

めに、参列者の制限や内容の縮減・削減等をともなって実施いたします。 

つきましては、本対応方針に基づき、以下のように実施いたしますので、何卒ご理解

ご協力のほどお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 入学式当日の時程 

    ８時５０分～    保護者受付、新入生登校 

    ９時２０分     新入生教室着席 

    ９時４５分     保護者着席完了 

   １０時００分     入学式 開式 

   １１時３０分     新入生下校（予定） 

 

 ２ 式参列上のお願い 

（１）式中はマスクの着用をお願いいたします。なお、会場入口付近にアルコール消毒

を設置いたします。ご利用ください。 

 （２）式当日、お子様に風邪のような症状等があり、体調が優れない場合は無理をせず

に欠席させてください。また、保護者におかれましても、同様な配慮をお願いい

たします。 

（３）参加者は、新入生、教職員、式に関係する在校生、新入生の保護者のみとさせて

いただきます。ご家族関係者多数の参列はご遠慮いただきますようお願いいたし

ます。 

 

３ その他 

これらの対応は現時点のものであり、状況の変化により変更する場合があります。 

その際は、連絡メールやホームページ等で連絡させていただきます。 

 

 

 

 

                          【問い合わせ】 

副校長 神野 孝彦     

電話 ３９９３－１３４８  


